

## Sumer Commerical Bank (Private)

## مصرف سومر التجاري (مساهمة خاصة)

Sector : Banks المصارف القطاع :  
 Code: BSUC الرمز المختصر : سومر  
 ISIN : IQ000A0M7S00 IQ000A0M7S00 الترميم الدولي :  
 العنوان : بغداد/ حي بابل محلة ( 908 ) شارع (16) بناية (13)  
 Address: Hai Babil / Sec(908) / St(16) / Building (13)  
 Phone: 7805886316 7805886316 الهاتف :  
 البريد الالكتروني : info@sumerbanksiq.com /sumerbanks99@hotmail.com

Email: info@sumerbanksiq.com /sumerbanks99@hotmail.com  
 Company Activity: Using Banking Works ممارسة الاعمال المصرفية : نشاط الشركة :  
 Establishing Date: 26/05/1999 26/05/1999 تاريخ التأسيس :  
 Establishing Capital 400,000,000 400,000,000 رأس المال التأسيسي :  
 Listing Date: 04/09/2004 04/09/2004 تاريخ الادراج :  
 Capital at Listing 6,000,000,000 6,000,000,000 رأس المال الادراج :  
 Executive Director: Foad Hamza Al-Saeed فؤاد حمزة السعيد المدير المفوض :  
 Auditor Khalil Ibrahim Mohammed خليل ابراهيم محمد مراقب الحسابات :  
 Participants Ratio: Private 100% مساهمة خاصة 100% نسبة المساهمة

Listed Capital as 31/12/2014 :250.000.000.000 رأس المال المدرج في 2014/12/31 : 250,000,000,000

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	28.78	5.27	1.88	1.69	14.65	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.007	0.008	0.003	0.007	0.088	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	63.25	58.75	63.06	63.16	62.38	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	142.86	127.50	273.33	115.71	10.24	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	2.57	2.27	2.56	2.54	2.46	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.050	1.050	1.060	1.082	1.185	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	179,717,596,000	141,929,746,000	96,878,369,000	68,209,443,108	52,002,952,741	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	187300	154020	82000	56700	45000	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distrbuted (%)	_____	_____	_____	_____	_____	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	53,912,535,465	7,951,246,391	1,876,881,984	1,184,564,512	7,323,204,040	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	56,211,039,819	6,427,879,065	1,578,718,957	1,038,289,235	6,972,290,419	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.000	1.020	0.820	0.810	0.900	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.040	0.810	0.840	0.880	0.950	معدل السعر السنوي
highest price	1.070	1.120	0.920	0.970	1.100	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.900	0.600	0.760	0.810	0.850	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2013	2012	2011	2010	2009	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	185,399,430,000	148,440,516,000	63,536,178,000	55,402,949,200	22,042,495,836	التقود
Investment	1,510,011,000	1,510,011,000	1,205,944,000	1,205,944,211	1,104,973,303	الاستثمارات
Monetary Credit	105,472,401,000	74,692,282,000	75,548,883,000	49,182,148,795	46,974,159,015	الائتمان التقدي
Debitors	1,511,872,000	28,741,424,000	18,685,890,000	6,606,711,235	17,614,874,060	المدينون
<b>Total Current Assets</b>	<b>293,893,714,000</b>	<b>253,384,233,000</b>	<b>158,976,895,000</b>	<b>112,397,753,441</b>	<b>87,736,502,214</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	9,297,238,000	9,660,174,000	8,989,998,000	7,259,175,561	7,138,380,773	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	55,756,000	67,515,000	290,000	1,965,000	2,415,396	التفقات الإيرادية المؤجلة
Projects under execution	7,412,118,000	7,077,077,000	131,184,000	277,368,514	104,902,000	مشروعات تحت التنفيذ
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>16,765,112,000</b>	<b>16,804,766,000</b>	<b>9,121,472,000</b>	<b>7,538,509,075</b>	<b>7,245,698,169</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>	<b>310,658,826,000</b>	<b>270,188,999,000</b>	<b>168,098,367,000</b>	<b>119,936,262,516</b>	<b>94,982,200,383</b>	مجموع الموجودات
<b>Short Term Sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	105,254,247,000	104,957,333,000	51,778,454,000	38,595,640,063	29,020,893,995	حسابات جارية وودائع
Provisions	3,841,637,000	2,840,536,000	3,621,725,000	4,393,524,121	4,751,549,746	التخصيصات
Creditors	5,080,234,000	3,656,618,000	6,698,347,000	1,199,146,149	1,961,105,732	الدائون
<b>Total Short Term Sources</b>	<b>114,176,118,000</b>	<b>111,454,487,000</b>	<b>62,098,526,000</b>	<b>44,188,310,333</b>	<b>35,733,549,473</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Long Term Sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	187,300,000,000	151,000,000,000	100,000,000,000	70,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	9,182,702,000	7,734,512,000	5,999,841,000	5,747,952,183	9,248,650,910	الاحتياطيات
<b>Total Long Term Sources</b>	<b>196,482,702,000</b>	<b>158,734,512,000</b>	<b>105,999,841,000</b>	<b>75,747,952,183</b>	<b>59,248,650,910</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Total Sources of Finance</b>	<b>310,658,820,000</b>	<b>270,188,999,000</b>	<b>168,098,367,000</b>	<b>119,936,262,516</b>	<b>94,982,200,383</b>	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	44,396,061,000	22,760,211,000	8,512,301,000	6,235,978,970	7,924,632,959	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	66,590,000	50,554,000	—	56,346,520	367,441,344	ايرادات الاستثمارات المالية
<b>Total Revenues</b>	<b>44,462,651,000</b>	<b>22,810,765,000</b>	<b>8,512,301,000</b>	<b>6,292,325,490</b>	<b>8,292,074,303</b>	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	38,446,115,000	17,406,746,000	4,720,749,000	3,693,212,530	1,084,660,245	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	563,013,000	460,275,000	268,589,000	427,473,797	337,006,348	الانقضاءات والاطفءات
Administrative expenses	3,172,651,000	2,656,002,000	2,141,619,000	1,897,800,511	1,459,223,856	المصروفات الادارية
decline investments value	—	—	—	13,983,864	—	هبوط قيمة الاستثمارات
Taxes	—	802,856,000	1,882,069,000	117,518,931	73,956,733	الضرائب والرسوم
<b>Total expenses</b>	<b>42,181,779,000</b>	<b>21,325,879,000</b>	<b>9,013,026,000</b>	<b>6,149,989,633</b>	<b>2,954,847,182</b>	مجموع مصروفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations</b>	<b>2,280,872,000</b>	<b>1,484,886,000</b>	<b>-500,725,000</b>	<b>142,335,857</b>	<b>5,337,227,121</b>	فائض العمليات الجارية
<b>Other Transferring Revenue</b>						الإيرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue	—	—	894,876,000	526,626,121	—	الإيرادات التحويلية
Other Revenues	27,211,000	10,232,000	85,443,000	209,822,742	40,484,739	الإيرادات الأخرى
<b>Total Revenues</b>	<b>27,211,000</b>	<b>10,232,000</b>	<b>980,319,000</b>	<b>736,448,863</b>	<b>40,484,739</b>	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
<b>Transferring operations and Other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses	660,973,000	906,000	7,123,000	68,508,971	50,217,000	المصروفات التحويلية
other expenses	80,238,000	90,031,000	176,131,000	233,987,724	159,309,127	المصروفات الأخرى
<b>Total</b>	<b>741,211,000</b>	<b>90,937,000</b>	<b>183,254,000</b>	<b>302,496,695</b>	<b>209,526,127</b>	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
<b>surplus for distribution</b>	<b>1,566,872,000</b>	<b>1,404,181,000</b>	<b>296,340,000</b>	<b>576,288,025</b>	<b>5,168,185,733</b>	الفائض القابل للتوزيع
<b>To Be distributed as :</b>						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	235,031,000	210,628,000	44,451,000	86,443,204	775,227,860	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	66,592,000	59,678,000	12,594,000	24,492,241	219,647,894	احتياطي الزامي
Expansion Reserves	189,788,000	170,081,000	35,894,000	69,802,887	658,943,681	احتياطي توسعات
Undistribute incomes	1,075,461,000	963,794,000	203,400,000	395,549,693	3,514,366,298	ارباح غير موزعة (فائض مترامم)
Excess Activity	1,566,872,000	1,404,181,000	296,340,000	576,288,025	5,168,185,733	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>1,331,841,000</b>	<b>1,193,553,000</b>	<b>251,889,000</b>	<b>489,844,821</b>	<b>4,392,957,873</b>	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	—	41,810,109,000	—	—	-31,741,493,478	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	-8,447,639,000	—	—	2,466,892,790	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	51,517,421,000	—	—	5,000,000,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
<b>Net Cash Flow</b>	<b>36,958,914,000</b>	<b>84,879,891,000</b>	<b>8,133,229,000</b>	<b>33,360,453,364</b>	<b>-24,274,600,688</b>	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	148,440,516,000	64,007,551,000	55,402,949,000	22,042,495,836	46,317,096,524	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	185,399,430,000	148,887,442,000	63,536,178,000	55,402,949,200	22,042,495,836	رصيد التقود في اخر المدة